
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 декабря 2017 г. № 2946 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Служба 
спасения МО «Котлас», подведомственного администрации 

муниципального образования «Котлас» 
 
 

Во исполнение постановления администрации 
муниципального образования «Котлас» от 18.12.2017 № 2786 «О 
повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений 
муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава муниципального образования «Котлас», администрация 
МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Служба спасения 
МО «Котлас», подведомственного администрации МО «Котлас», 
утвержденное постановлением администрации МО «Котлас» от 
04.02.2015 № 308 (с изменениями от 27.05.2016 № 1321, от 31.10.2016 
№ 2628) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба 
спасения МО «Котлас» (начальник – Кокорышкин Сергей Юрьевич) в 
срок до 15 января 2018 года внести в установленном порядке 
изменения в Положение об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения «Служба спасения МО «Котлас». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Котлас» в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет своё 
действие на отношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя Комитета гражданской защиты 
администрации МО «Котлас» Э.Ю. Ярыгина. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                  А.В. Бральнин 
 
 
 

                                   
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению 
администрации МО «Котлас»  
от 29 декабря 2017 г. № 2946 
 
 

  
 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по  
профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителя, специалистов, 
служащих, рабочих  

муниципального казенного учреждения 
«Служба спасения МО «Котлас» 

 
Профессиональная квалификационная группы должностей 

работников, осуществляющих деятельность в области 
гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах 
 

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня 
 

Квалификационный 
уровень 

Должности, 
отнесенные к 

квалификационным 
уровням 

Минимальный 
размер оклада, 

рубли 

Минимальный 
персональный 
повышающий 
коэффициент 

к окладу 
1 квалификационный 
уровень 

Оперативный 
дежурный поисково-
спасательной службы 

4660 - 

2 квалификационный 
уровень 

Спасатель 6026 9,72 
20,16 
29,84 
40,3 

 
Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня 

 
Квалификационный  

уровень 
Должности, отнесенные к 

квалификационным 
уровням 

Минимальный  
размер оклада,  

рубли 
1 квалификационный  
уровень 

Начальник городских курсов 
гражданской  
обороны 

7452 

 
 
 



Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих 

 
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 
 

Квалификационный 
уровень 

Должности, 
отнесенные к 

квалификационным 
уровням 

Минимальный 
размер оклада, 

рубли 

Минимальный 
повышающий 
коэффициент 

к окладу 
1 квалификационный 
уровень 

Диспетчер 4660 9,89 

4 квалификационный  
уровень 

Механик 6758 - 

 
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 
 

Квалификационный  
уровень 

Должности, отнесенные 
к квалификационным 

уровням 

Минимальный  
размер оклада,  

рубли 
1 квалификационный  
уровень 

Бухгалтер 5625 

4 квалификационный  
уровень 

Ведущий специалист по 
кадрам 

6171 

 
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых  

профессий рабочих 
  

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности первого уровня» 

 
Квалификационный  

уровень 
Должности, отнесенные 
к квалификационным 

уровням 

Минимальный  
размер оклада,  

рубли 
1 квалификационный  
уровень 

Уборщик служебных  
помещений 

2841 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»

